
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 17

     

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.02.2015

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 123/15/ZK

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 39/15/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  467/15/ZK, 495/14/ZK, 508/14/ZK, 509/14/ZK, 510/14/ZK, 
511/14/ZK, 512/14/ZK, 513/14/ZK, 514/14/ZK, 516/14/ZK, 518/14/ZK, 519/14/ZK, 
523/14/ZK, 524/14/ZK, 533/14/ZK, 534/14/ZK, 535/15/ZK, 538/14/ZK, 539/14/ZK, 
541/14/ZK, 542/14/ZK, 543/14/ZK, 544/14/ZK, 545/14/ZK, 546/14/ZK, 547/14/ZK, 
550/14/ZK, ZK, 28/15/ZK, 32/15/ZK, 42/15/ZK, 44/15/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 17

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění 
usnesení. Kontrola byla provedena za období od 23. 12. 2014. do 10. 1. 2015 s termínem 
plnění do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším 
termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje 
plnění usnesení zastupitelstva a rady kraje.

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 495/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 311/14 – zapojení přijatých dotací z fondů EU 
a státního rozpočtu na projekty předfinancované krajem do rozpočtu kraje kapitoly 923 
03 – Spolufinancování EU

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje o celkovou částku 28.263.992,05 Kč z titulu přijatých 
dotací z programu Přeshraniční spolupráce Cíl 3, Regionálního operačního programu, 
Operačního programu Životního prostředí a Integrovaného operačního programu, 
v souvislosti s krajem předfinancovanými projekty spolufinancovanými z fondů 
Evropské unie a státního rozpočtu,

2) navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, rezervy na kofinancování ROP a TOP o částku 28.263.992,05 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 508/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/14 –navýšení kapitoly 920 09 – Kapitálové 
výdaje odboru zdravotnictví na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu 
prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 305/14 kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 919 03 - Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 
0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření 
orgánů kraje o částku 1.000.000 Kč

b) snižují výdaje kapitoly 914 09 - Působnosti odboru zdravotnictví o částku 830.000 Kč

c) navyšují výdaje kapitoly 920 09 - Kapitálové výdaje odboru zdravotnictví, o celkovou 
částku 1.830.000 Kč na projekt „Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím 
modernizace rentgenového vybavení NsP ČL“

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ: 
27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, ve výši 1.830.000 Kč na projekt 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 17

„Zlepšení zdravotnické péče v regionu prostřednictvím modernizace rentgenového vybavení 
NsP ČL“,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízeni resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 509/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/14 – snížení výdajů v kapitole 913 09 –
Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví a navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na projekt „Modernizace pokojů 
LRN Cvikov, p. o.“.,

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 913 09 –
Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví, provozní příspěvek Léčebny respiračních 
nemocí Cvikov, p. o., ve výši 2.500.000 Kč a současně se navyšují výdaje ve výši 2.500.000 
Kč v kapitole 920 14 -  Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku na 
projekt „Modernizace pokojů LRN Cvikov, p. o.“,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 510/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 304/14 – úprava v rámci kapitoly 923 03 
Spolufinancování EU – Ekonomický odbor a kapitoly 923 15 Spolufinancování EU –
Odbor kancelář ředitele za účelem vrácení nevyčerpaných prostředků určených 
k realizaci projektu „Slaďování pracovního a rodinného života zaměstnanců Krajského 
úřadu Libereckého kraje“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 304/14, kterým se přesouvají finanční prostředky 
z kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor do kapitoly 923 15 
Spolufinancování EU, odbor kancelář ředitele, projekt „Slaďování pracovního a rodinného 
života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“ v celkové výši 637.366,88 Kč, a to 
za účelem vrácení nevyčerpaných prostředků určených k realizaci projektu „Slaďování 
pracovního a rodinného života zaměstnanců Krajského úřadu Libereckého kraje“

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje roku 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 17

USNESENÍ č. 511/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14 – poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
LK v rámci Programu resortu životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 –
Podpora ekologické výchovy a osvěty a č. 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 926 
08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 2.997.761,30 Kč 
(podprogram 8.1 ve výši 1.497.761,30 Kč a podprogram 8.2 ve výši 1.500.000,00 Kč) bez 
dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.1 – Podpora 
ekologické výchovy a osvěty v úhrnném objemu 1.497.761,30 Kč 
níže uvedeným příjemcům na projekt do výše:

TABULKA

2) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty, které byly v souladu s administrativními 
podmínkami, ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející 
projekty, a tudíž nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace 
výzvy:

TABULKA

3) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství, podprogramu 8.1 – Podpora ekologické 
výchovy a osvěty, které byly v rozporu s administrativními 
podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:

TABULKA

4) o poskytnutí neinvestičních a investičních dotací z rozpočtu kraje 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
životního prostředí a zemědělství, podprogramu č. 8.2 – Podpora 
ochrany přírody a krajiny v úhrnném objemu 1.500.000,00 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt do výše:

TABULKA

5) o nepodpoření následujících projektů z Programu resortu životního 
prostředí a zemědělství, podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody 
a krajiny, které byly v souladu s administrativními podmínkami, ale 
měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž 
nemohly být podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

TABULKA

6) o nepodpořením následujících projektů z Programu resortu životního prostředí 
a zemědělství, podprogramu 8.2 – Podpora ochrany přírody a krajiny, které byly 
v rozporu s administrativními podmínkami a nebyly způsobilé pro další hodnocení:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 17

TABULKA

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 512/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 303/14 – přesun finančních prostředků 
z kapitoly 914 08  – Působnosti do kapitoly 926 08 – Dotační fond z důvodu vytvoření 
finanční rezervy podprogramu 8.4 -Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti 
životního prostředí a zemědělství

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 303/14, kterým se:

a) snižují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství 
o částku 400.000 Kč, v tom dílčí ukazatel Hospodaření s odpady o částku 260.000 Kč 
a dílčí ukazatel Ochrana přírody o částku 140.000 Kč,

b) současně se navyšují výdaje kapitoly 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí 
a zemědělství o částku 400.000 Kč, položka nespecifikované rezervy podprogramu 8.4 -
Podpora dlouhodobé práce s mládeží v oblasti životního prostředí a zemědělství

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 513/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/14 – Lesnický fond LK – poskytnutí dotací 
(příspěvků) na hospodaření v lesích

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/14, kterým se snižují rezervy v kapitole 934 08 
– Lesnický fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve výši 3.966.336 
Kč a současně se zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 3.966.336 Kč,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje 
v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 
3.966.336 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše:

TABULKA

b) o neposkytnutí neinvestičních dotací (příspěvků) z rozpočtu kraje 
v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
z důvodu podání žádosti po lhůtě stanovené Zásadami pro poskytování 
finančních prostředků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 
kraje



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 17

TABULKA

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 514/14/ZK
Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 
kraje v roce 2015

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
zveřejnit Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Libereckého kraje v roce 2015 na webových stránkách kraje.

Termín: 31. 01. 2015

Potvrzuji splnění úkolu.

USNESENÍ č. 516/14/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Školy v pohybu 
II“ příjemce AISIS, občanské sdružení

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Školy 
v pohybu II“ příjemce AISIS, občanské sdružení,  IČ: 67798853 ve výši 339.181,20 Kč, tj. 
69.77% z celkové výše vyměřeného odvodu

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, Rozhodnutím Krajského úřadu LK ze dne 17. 12. 2014 o prominutí penále v 
plné výši.

USNESENÍ č. 518/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/14 -  Ocenění za rozvoj venkova a Skokan 
roku v soutěži Vesnice roku 2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 323/14, kterou se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to 
snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 300.000 Kč a navýšením specifických 
ukazatelů Sportoviště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice o částku 150.000 Kč a Oprava budovy OÚ 
a dovybavení dětského hřiště v obci Mříčná o částku 150.000 Kč, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 17

a r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace:

1) obci Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 00262625 na projekt 
„Sportoviště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice“ ve výši 150.000 Kč,

2) obci Mříčná, č.p. 211, 512 04 Mříčná, IČ: 00275930 na projekt „Oprava budovy OÚ 
a dovybavení dětského hřiště“ ve výši 150.000 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 519/14/ZK
Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Klíč 
k příležitostem ke vzdělávání“ příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v „Klíč 
k příležitostem ke vzdělávání“, příjemce Základní škola a Mateřská škola Klíč, s.r.o., 
IČ:25013564 v plné výši 9.086 Kč

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, rozhodnutím Krajského úřadu LK ze dne 17. 12. 2014 o prominutí penále v 
plné výši.

USNESENÍ č. 523/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových 
dotací na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 309/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 
04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 150.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:

a) snížení ukazatele: číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí ve výši 100.000 
Kč,

b) úprava ukazatele: číslo akce 04700070000 – podpora sportovních akcí ve výši 50.000 Kč 
– poskytnutí finančního daru

c) zavedení nových ukazatelů v celkové výši 100.000 Kč:

     1) číslo akce 04800920000 – Mistrovství České republiky ve společných skladbách 
v moderní gymnastice – TJ Sokol Jablonec nad Nisou - SPORTCENTRUM, IČ 
75068222, se sídlem Pražská 146, 466 06 Jablonec nad Nisou, ve výši 30.000 Kč,

     2) číslo akce 04800930000 – Příprava a účast reprezentace Libereckého kraje v letecké 
akrobacii na Mistrovství světa – Aeroklub Liberec, IČ 46744215, se sídlem 
Ostašovská 307, 460 01 Liberec, ve výši 50.000 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 17

     3) číslo akce 04800940000 – Mistrovství světa WTKA v karate – SPORT RELAX, IČ 
49864301, se sídlem Okružní 2338, 470 01 Česká Lípa, ve výši 20.000 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 524/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 310/14 – vypořádání Zastupitelstvem kraje 
prominutého odvodu za porušení rozpočtové kázně a úprava kapitoly 926 04

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 310/14, kterým se:

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2014 o nedaňové příjmy ve výši 50.000,- Kč z důvodu 
obdržené platby odvodu za porušení rozpočtové kázně od spolku Tělovýchovná jednota 
Turnov, o.s., IČ: 15045528, se sídlem Skálova 207, 511 01 Turnov,

2. navyšují výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o celkovou částku 50.000,- Kč, z toho:

     a) částka ve výši 25.000,- Kč na akci číslo 30400110000 – vratka zastupitelstvem kraje 
prominutého odvodu za porušení rozpočtové kázně spolku Tělovýchovná jednota 
Turnov, o.s.,

     b) částka ve výši 25.000,- Kč – nerozepsaná rezerva podprogramu 3.4 – Údržba, provoz 
a nájem sportovních zařízení

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 533/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 312/14  – úprava kapitol 917 04 – transfery 
a 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace pro Střední průmyslovou školu strojní a elektrotechnickou 
a Vyšší odbornou školu, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace na akci 
Částečná výměna otvorových výplní

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

I. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 312/14, kterým se:

     1) snižují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši 591.000 Kč:

     - číslo akce 04700050000 Program na podporu žáků dojíždějících ze zavřených 
domovů mládeže ve výši 91.000 Kč

     - číslo akce 04700060000 – Dotace pro města při změně zřizovatelských funkcí ve 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 17

výši 500.000 Kč

     2) navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu o částku 591.000 Kč na akci číslo 0491601421 - Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace – „Částečná výměna otvorových výplní“

II. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 591.000 Kč pro Střední průmyslovou 
školu strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školu, Liberec 1, Masarykova 3, 
příspěvková organizace, IČ: 46747991, se sídlem Masarykova 3, 460 84 Liberec 1, na 
akci „Částečná výměna otvorových výplní“.

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 538/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/14 - úprava kapitol 914 04 – působnosti 
a 917 04 - transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí 
finančního daru  za výsledky v soutěži základních uměleckých škol a úspěšnou 
reprezentaci kraje ve školním roce 2013/2014

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/14, kterým se upravují kapitoly 914 04 –
působnosti a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
1.000 Kč následovně:

1. snižují výdaje v kapitole 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu, snížení ukazatele číslo akce 0481020000 – propagace školství a podpora 
regionálních aktivit ve výši 1.000 Kč,

2. navyšují výdaje v kapitole 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
sportu, navýšení ukazatele číslo akce 04700020000 – soutěže – podpora talentovaných 
dětí a mládeže ve výši 1.000 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 539/14/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 308/14 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 308/14, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 295.000 Kč bez 
dopadu na celkový objem kapitoly:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 17

1. snížení ukazatele: číslo akce 04700050000 – Program na podporu žáků dojíždějících ze 
zavřených domovů mládeže ve výši 295.000 Kč,

2. zavedení nových ukazatelů:

     a) 04800961491 - Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, 
příspěvková organizace - Už vím jak na to ve výši 30.000 Kč

     b) 04800971492 - Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, Palackého 
48, příspěvková organizace - Odborné školení metodiků prevence ve výši 30.000 Kč

     c) 04800981493 - Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec, Truhlářská 3, 
příspěvková organizace – PP klub ve výši 30.000 Kč

     d) 04800991494 - Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace – ASUP – Aktivní sociální učení v oblasti primární prevence 
ve výši 30.000 Kč

     e) 04801001457 – Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, 
příspěvková organizace – SPC – Diagnostické nástroje pro SPC ve výši 30.000 Kč

     f) 04801011455 - Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková 
organizace – SPC - Komplexní metodika pro práci s dětmi se SVP ve výši 30.000 Kč

     g) 04801021460 - Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 
357/10, příspěvková organizace – SPC - Diagnostický a reedukační materiál pro děti 
se SVP ve výši 30.000 Kč

     h) 04801031494 - Pedagogicko-psychologická poradna, Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace – pracoviště SPC Turnov – Diagnostické nástroje ve výši 
30.000 Kč

     i) 04801041456 - Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, 
Lužická 920/7, příspěvková organizace – SPC - Diagnostické a reedukační materiály 
pro děti se SVP ve výši 30.000 Kč

     j) 04801050000 - Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje, Liberec VI-Rochlice, 
Hodkovická 52/52 – Pakt zaměstnanosti LK ve výši 25.000 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 541/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 91706; poskytnutí účelové dotace na opravu přejezdu trati Česká 
Kamenice – Kamenický Šenov pro společnost KŽC s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 206.000 Kč, a to:

     a) vybrané za prodej pozemků ve výši 150.000 Kč,

     b) vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 56.000 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 322/14, kterým se navyšují výdaje v celkové 
výši 206.000 Kč, a to:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 17

     a) navyšují výdaje v kapitole 91403 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 6.000 
Kč, jakožto platba daně z nabytí nemovitých věcí,

     b) navyšují výdaje v kapitole 91706 – Transfery, odbor dopravy na akci „Oprava 
železničního přejezdu v km 3, 987 na trati Česká Kamenice – Kamenický Šenov“ 
o částku 200.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotace ve výši 200.000 Kč pro společnost KŽC, s.r.o., se sídlem Meinlinova 336, 
190 16, Praha 9, IČ 27210481 na opravu havarijního stavu přejezdu v km 3, 987 trati Česká 
Kamenice – Kamenický Šenov

a u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit informování 
žadatele o přidělení dotace.

Termín: 30. 12. 2014

Splněno, oznámení odesláno dne 19. 12. 2014.

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1 2015.

USNESENÍ č. 542/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 316/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
82.000 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na 
základě smlouvy č. OLP/635/2013,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 82.000 
Kč na akci „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace ve výši 82.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ 
Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 543/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 92306; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 17

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 317/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
118.300 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na 
základě smlouvy č. OLP/636/2013,

2. navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy o částku 
118.300 Kč na akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace ve výši 118.300 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy 
ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 544/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 318/14, kterým se:

1. navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 
85.650 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na 
základě smlouvy č. OLP/930/2013,

2. navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o částku 85.650 Kč 
na akci „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace ve výši 85.650 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, IČ 70946078, na realizaci přeložky distribučního zařízení firmy ČEZ 
Distribuce a.s. u akce „Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-
1“,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 545/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 92006; poskytnutí účelové dotace Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 17

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 v celkové výši 8.163.141 Kč, 
a to:

     a) ve výši 6.544.620 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 
poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/929/2013 (investiční dotace na akci 
„příprava a projektové dokumentace pro ROP 4“),

     b) ve výši 935.182 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 
poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/930/2013 (investiční dotace na realizaci 
přeložky distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s. u akce 
„Rekonstrukce mostu Jablonec nad Nisou, nám. B. Němcové III/28733-1“),

     c) ve výši 247.422 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 
poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/636/2013 (investiční dotace na realizaci 
přeložky distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP -
III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“),

     d) ve výši 435.917 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace 
poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/635/2013 (investiční dotace na realizaci 
přeložky distribučního zařízení společnosti ČEZ Distribuce a.s. u akce „ROP - II/270 
Mimoň-humanizace průtahu a OK Tyršovo náměstí“),

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 319/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 8.163.141 Kč takto:

     a) navyšují výdaje o částku 8.500.000 Kč na akci „příprava a projektové dokumentace 
havarijních objektů a úseků silnic“, která se týká následujících akcí:

-26320-1 Most přes potok v Novém Boru,
-282-005 Most pod Týnem v Rovensku pod Troskami,
-2893-1 Most v Semilech (směr na Benešov), 
-260-001 Most za Dubou v rokli,
-260-003 Most přes Obrtku v Tuhani,
-260-006 Most přes Obrtku v Tuhani,
-II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi,
-III/2895 Roztoky u Semil - havárie zdi,
-II/262 Horní Police - havárie zdi,
-III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách - havárie zdi,
-II/284 Nová Ves nad Popelkou - havárie zdi,
-III/27927 Pelešany - havárie zdi,
-III/2784 Liberec (ul. České mládeže) - sesuv svahu,
-III/26320 Nový Bor (přeložka silnice Lipová),
-III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice,

     b) snižují výdaje o částku 336.859 Kč z akce „KSS LK - projektová dokumentace -
povodňové škody 2013“, která se týká následujících akcí:

-26320-1 Most přes potok v Novém Boru,
-282-005 Most pod Týnem v Rovensku pod Troskami,
-2893-1 Most v Semilech (směr na Benešov), 
-260-001 Most za Dubou v rokli,
-260-003 Most přes Obrtku v Tuhani,
-260-006 Most přes Obrtku v Tuhani,
-II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi,
-III/2895 Roztoky u Semil - havárie zdi,
-II/262 Horní Police - havárie zdi,
-III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách - havárie zdi,
-II/284 Nová Ves nad Popelkou - havárie zdi,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 17

-III/27927 Pelešany - havárie zdi,
-III/2784 Liberec (ul. České mládeže) - sesuv svahu,
-III/26320 Nový Bor (přeložka silnice Lipová),
-III/29047 Desná (protržená přehrada), rekonstrukce silnice,

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční dotace ve výši 8.500.000 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „příprava a projektové dokumentace 
havarijních objektů a úseků silnic“,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 546/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 320/14 - úpravy v kapitole 92006, Povodně 
2013 – přesun z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 320/14, kterým se v kapitole 92006 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy u akce „Povodně 2013 – SFDI“:

1. snižují výdaje následujících akcí v celkové výši 4.182.914 Kč, a to:

     a) III/2911 Krásný Les, havárie opěrné zdi ve výši 994.049 Kč,

     b) III/0357 Pertoltice, havárie opěrné zdi ve výši 81.334 Kč,

     c) III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 111 ve výši 107.415 Kč,

     d) III/2904 Oldřichov v H., havárie propustku, p.k. 28 ve výši 36.518 Kč,

     e) III/2627 Horní Libchava, havárie propustku ve výši 842.742 Kč,

     f) III/2905 Mníšek, havárie propustku ve výši 28.917 Kč,

     g) III/29020 Liberec, havárie propustku a silnice ve výši 60.047 Kč,

     h) III/2711 Chotyně, havárie propustku ve výši 2.032.162 Kč,

2. navyšují výdaje následujících akcí v celkové výši 4.182.914 Kč, a to:

     a) u nespecifikované rezervy ve výši 697.608 Kč,

     b) III/2911 Dolní Řasnice, havárie opěrné zdi ve výši 994.049 Kč,

     c) II/290 Roprachtice, havárie opěrné zdi ve výši 399.045 Kč,

     d) III/29020 Liberec, havárie propustku ve výši 30.025 Kč,

     e) III/29020 Liberec, havárie silnice ve výši 30.025 Kč,

     f) III/2711 Chotyně, havárie silnice ve výši 2.016.030 Kč,

     g) III/2711 Chotyně, havárie opěrné zdi ve výši 8.066 Kč,

     h) III/2711 Bílý Kostel, havárie propustku ve výši 8.066 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 547/14/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 17

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14 - navýšení příjmů kraje a navýšení 
výdajů v kapitole 92306; regionální operační programy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14, kterým se navyšují příjmy kraje 
v celkové výši 7.830.510 Kč, a to:

     a) za pojistné plnění za poškozenou komunikaci II/277 u Obce Všelibice (místní část 
Podhora) ve výši 835.694 Kč,

     b) vrácené zálohy poskytnuté na základě smlouvy č. OLP/1433/2013, zaslané 
společností KORID LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 
27267351 ve výši 1.422.000 Kč v souvislosti s nerealizací projektu,

     c) o dotace z roku 2014 za Povodně 2013 – Čechy financované prostřednictvím Fondu 
solidarity evropské unie registrované Ministerstvem financí s ÚZ 49595029 
v celkové výši 5.549.380,54 Kč,

     d) vybrané za náklady řízení ve výši 23.435,46 Kč,

2. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 321/14, kterým se navyšují výdaje v kapitole 
92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 7.830.510 Kč, a to:

     a) navyšují na akci „ROP - III/29023 Tanvald - ul. Nemocniční a Pod Špičákem“ ve 
výši 2.670.510 Kč,

     b) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP 
- KORID - modernizace odbavovacího systému LK - spolufinancování LK“ ve výši 
148.000 Kč,

     c) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP 
- KORID - modernizace odbavovacího systému LK - půjčka uznatelné výdaje“ ve 
výši 8.894.000 Kč,

     d) snižují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce „ROP 
- KORID - modernizace odbavovacího systému LK - půjčka neuznatelné výdaje“ ve 
výši 2.198.000 Kč,

     e) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 5 -Mosty na silnicích II. a III. tříd v okrese Jablonec nad Nisou“ ve výši 
6.000.000 Kč,

     f) navyšují na akci „ROP 5 -Mosty na silnicích II. tříd v okrese Semily“ ve výši 
8.800.000 Kč,

     g) navyšují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, odbor dopravy na akci 
„ROP 5 -Rekonstrukce silnice III/29024 Jablonec n. N. - ul. Želivského“ ve výši 
1.600.000 Kč,

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 550/14/ZK
Změna rozpočtu-rozpočtové opatření č. 335/14 - navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku na vypracování projektové 
dokumentace na dokončení rekonstrukce objektu č. p. 954, Liberec I, ul. Klášterní, 
Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 17

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 335/14, kterým se snižují výdaje kapitoly 919 03 -  
Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 200.000 Kč a současně se navyšují 
výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku 
o celkovou částku 200.000 Kč na vypracování projektové dokumentace na dokončení 
rekonstrukce objektu č. p. 954, Liberec I, ul. Klášterní, ZZS LK

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, aktualizovat 
stávající rozpočet LK na rok 2014.

Termín: 30. 01. 2015

Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2014 byl aktualizován 28.1. 2015.

USNESENÍ č. 28/15/ZK
Dotační program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – podprogramy č. 3.1 -
Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a 
3.2 - Podpora preventivních a léčebných projektů - podmínky a výzvy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu:

1) podprogramu 3.1 – Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany

2) podprogramu 3.2 – Podpora preventivních a léčebných projektů

a to do výše alokace finančních prostředků

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, zajistit 
zveřejnění Výzev pro podávání žádostí z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu, podprogramu 3.1 – Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně 
postižené občany a podprogramu 3.2 – Podpora preventivních a léčebných projektů.

Termín: 28. 01. 2015

Splněno, Výzva pro podávání žádostí z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a 
sportu, podprogramu 3.1 – Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro 
zdravotně/tělesně postižené občany a podprogramu 3.2 – Podpora preventivních a 
léčebných projektů byla zveřejněna dne 28.1.2015.

USNESENÍ č. 32/15/ZK
Výzva pro podávání žádostí o dotace z Programu resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury na rok 2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

vyhlášení a podmínky výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury:

a) Podprogramu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji
b) Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji
c) Podprogramu 7. 3 Stavebně historický průzkum



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 17

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu –
rozpočtovým opatřením č. 12/15, za podmínky jejího schválení

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit zveřejnění výzev pro podávání žádostí o dotaci z 
Podprogramů 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7. 2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji a 7. 3 Stavebně historický průzkum.

Termín: 28. 01. 2015

Splněno, výzvy pro podávání žádostí o dotaci z Podprogramů 7. 1 Kulturní aktivity v 
Libereckém kraji, 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 7. 3 Stavebně 
historický průzkum zveřejněny dne 28.1.2015.


